
 

Das Amtsblatt erscheint mindestens einmal wöchentlich und ist bei folgenden Einrichtungen der 

Stadtverwaltung Frankenthal (Pfalz) erhältlich: Bürgerservice im Rathaus, Lesecafé in der 

Stadtbücherei sowie in den Büros der Ortsvorsteherinnen und Ortsvorsteher. Weiterhin erscheint 

das Amtsblatt online auf www.frankenthal.de/amtsblatt. 

 

        
                                                                                

Amtsblatt der Stadt 

Frankenthal (Pfalz) 
für öffentliche Bekanntmachungen 

Herausgabe 

Verlag und Druck: Stadt Frankenthal (Pfalz) 

- Bereich Zentrale Dienste - 

Rathausplatz 2-7 

67227 Frankenthal (Pfalz) 

www.frankenthal.de 

 

 

Nummer: 40/2020 

Datum:   14.08.2020 

 

 

 

 

Inhalt  Seite 294 

 

 

 

▪ Bekanntmachung der Rechtsverordnung nach § 12 Abs. 2 des Landesgesetzes 

über Messen, Ausstellungen und Märkte (LMAMG) Rheinland-Pfalz vom 

03.04.2014 über die Freigabe eines Marktsonntags in der Stadt Frankenthal 

(Pfalz) am 16.08.2020 

 

▪ Bekanntmachung der Sitzung des Stadtrechtsausschusses 

 

 

  

http://www.frankenthal.de/amtsblatt
http://www.frankenthal.de/


295 
 
 

R e c h t s v e r o r d n u n g  
 

nach § 12 Abs. 2 des Landesgesetzes über Messen, Ausstellungen und Märkte 

(LMAMG) Rheinland-Pfalz vom 03.04.2014 über die Freigabe eines 

Marktsonntags in der Stadt Frankenthal (Pfalz) am 16.08.2020 

 

 

Aufgrund des § 12 Abs. 2 des Landesgesetzes über Messen, Ausstellungen und 

Märkte (LMAMG) vom 03.04.2014 (GVBl. 2014, 40) wird für die Stadt Frankenthal 

(Pfalz) folgende Rechtsverordnung erlassen: 

 

§ 1 

 

Es dürfen am folgenden Sonntag in der Stadt Frankenthal (Pfalz)  

gewerbliche Märkte in der Zeit von 11.00 Uhr bis 18.00 Uhr stattfinden: 

 

16.08.2020 

§ 2 

 

An diesen Marktsonntagen dürfen lediglich privilegierte Spezialmärkte nach  

§ 6 Abs. 2 LMAMG sowie Floh- und Trödelmärkte nach § 8 LMAMG durchgeführt 

werden. 

 

§ 3 

Vor Antragsstellung zur Festsetzung eines privilegierten Spezialmarktes im Sinne 

des § 6 Abs. 2 LMAMG und eines Floh- und Trödelmarktes gemäß § 8 LMAMG 

hat der Veranstalter des jeweiligen Marktes eine Teilnehmerliste von mindestens 

12 Gewerbetreibenden vorzulegen. 

 

§ 4 

Die Vorschriften des LMAMG Rheinland Pfalz vom 03.04.2014 (GVBl. 2014, 40) 

sind zu beachten. Zuwiderhandlungen werden gemäß § 20 LMAMG Rheinland-

Pfalz mit einer Ordnungswidrigkeit geahndet. 

  



296 
 
 

 

§ 5 

Diese Rechtsverordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.  

 

 

Frankenthal (Pfalz), 07.08.2020 

 

 

STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ) 

In Vertretung 

 

Bernd Knöppel 

Bürgermeister 

 

 
 

Öffentliche Sitzung des 

STADTRECHTSAUSSCHUSSES BEI DER STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ) 

 

am 26. August 2020 

in Frankenthal (Pfalz), Rathausplatz, Sitzungssaal I 

 

Vorsitzende:  Stadtoberverwaltungsrätin Frau Rita Costea-Roder (TOP 1-2) 

Vorsitzende: Stadtverwaltungsdirektorin Frau Iris Koch (TOP 3-4) 

Beisitzer:  Herr Peter Fruth 

Beisitzer:  Herr Ferdinand Fiege 

 

 

T A G E S O R D N U N G 

 

09:00 Uhr Wohngeldgesetz      

 

09:30 Uhr Bundesmeldegesetz  

 

11:00 Uhr Sozialgesetzbuch XII  

 

11:30 Uhr Aufenthaltsgesetz  

 

 


